ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, а/я 267, тел (851-2) 39-05-80 e-mail: to30@fas.gov.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ №43-НТ-04-17
об исправлении опечатки

01 ноября 2017 г.                                                                                                                г. Астрахань

Комиссия Астраханского УФАС России по контролю за проведением торгов и порядком
заключения договоров в соответствии со ст.18.1  Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», созданная приказом руководителя Астраханского УФАС России от
27.01.2015 №31-п, (далее – Комиссия), в составе:

председатель  комиссии:
<...> -  руководитель Управления;
члены комиссии:
<...> – начальник отдела контроля в сфере закупок и антимонопольного контроля органов

власти;
<...> - специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок и антимонопольного контроля

органов власти,

УСТАНОВИЛА:

В тексте  решения  Астраханского  УФАС России № 43-НТ-04-17 по делу о нарушении
процедуры  торгов  и  порядка  заключения  договоров от  05.07.2017 (далее  — Решение)  была
допущена опечатка, а именно:

- в мотивировочной части Решения указано «Таким образом, совокупность доказательств
по делу свидетельствует о том, что аукционной комиссией были допущены нарушения порядка
проведения  торгов,  установленного  законодательством  (разделом  IV Правил)  и
Документацией»;

-  в  резолютивной  части  Решения  указано  «2.  Признать  Волго-Каспийское  ТУ
Росрыболовства,  аукционную  комиссию  нарушившими  порядок  проведения  аукциона,
предусмотренный разделом IV Правил проведения аукционов по продаже права на заключение
договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или)
договора  пользования  водными  биологическими  ресурсами,  утвержденных  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 № 602».

          В связи с этим, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Устранить в тексте Решения допущенную опечатку.
2. Изложить  мотивировочную часть  Решения в  следующей  редакции:  «Таким образом,

совокупность доказательств по делу свидетельствует о том, что аукционной комиссией были
допущены  нарушения  порядка  проведения  торгов,  установленного  законодательством
(разделом VI Правил) и Документацией».

3. Изложить  резолютивную часть Решения в следующей редакции: «2. Признать  Волго-
Каспийское  ТУ Росрыболовства,  аукционную  комиссию  нарушившими  порядок  проведения
аукциона, предусмотренный разделом VI Правил проведения аукционов по продаже права на
заключение  договора  о  закреплении  долей  квот  добычи  (вылова)  водных  биологических

ресурсов  и  (или)  договора  пользования  водными биологическими  ресурсами,  утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 № 602».

Председатель комиссии                                                   <...>

Члены комиссии:                                                                                                         <...>

                          <...>

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОПРЕДЕЛЕНИЕ №43-НТ-04-17